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COLEGIOS DE ALTO
RENDIMIENTO
RECONOCIMIENTO AL RENDIMIENTO ACADÉMICO EN 

LA UNIVERSIDAD DEL PACÍFICO

La lista de Colegios de Alto Rendimiento (CAR) de la Universidad del Pacífico se realiza con 
el fin de identificar y reconocer aquellos colegios cuyos egresados alcanzan, en promedio, 
un rendimiento académico destacable en esta casa de estudios.

La lista se elabora sobre la base de los ingresantes a la Universidad del Pacífico por colegio 
de procedencia, considerando el rendimiento académico obtenido por sus egresados 
durante los últimos cinco años. Puede darse el caso de que un excelente colegio no 
aparezca en la lista CAR porque sus egresados no estudian en la Universidad del Pacífico 
o no estuvieron en la fecha del estudio. Asimismo, existe la posibilidad de que algunos 
colegios sean retirados de la lista CAR si el rendimiento académico de sus egresados 
disminuye en el tiempo.

Como beneficio, los alumnos de 5° de secundaria o egresados desde 2023 que 
pertenezcan a uno de los colegios mencionados en la lista CAR vigente y cumplan con el 
requisito de evaluación por competencias durante los tres últimos años de secundaria 
podrán acceder a la modalidad de Admisión por Excelencia Académica. Para quienes no 
cumplan con este requisito en los tres últimos años de secundaria podrán acceder a la 
modalidad de Admisión Selectiva¹

1 Para mayor información respecto a la modalidad de Admisión por Excelencia Académica y Selectiva, 
descargue del Portal UP el Prospecto de Admisión 2026. www.up.edu.pe/portalup



COLEGIO DEPARTAMENTODISTRITODIRECCIÓNCÓDIGO MODULAR 

ALPAMAYO

ALTAIR

CEIBOS

CHAMPAGNAT- SURCO

DE JESÚS - PUEBLO LIBRE

DE LA CRUZ - ICA

DE LA INMACULADA - SURCO

DE LA SALLE

DE LOS SAGRADOS CORAZONES BELÉN

FAP JOSÉ ABELARDO QUIÑONES

FRANCO PERUANO - SURCO

FRANKLIN DELANO ROOSEVELT

HIRAM BINGHAM - SURCO

0329268

1056720

1277037

0336685

0337030

0522961

1181858

0305607

1268192

0373308

0336743

1668599

0310201

0337311

310227

0336800

1253657

0305615

0449538

0325639

0329367

0340596

0693549

Calle Hermano Santos García

Av. Evitamiento s/n Camacho

Avenida Brasil 2470

Avenida Alvarez Calderón 761

Avenida Morro Solar 550

Avenida Las Palmeras 325

Avenida Paseo Castellana 919

La Molina

La Molina

Miraflores

Ate

Chiclayo

Santiago de Surco

La Molina

Huancayo

San Miguel

Arequipa

Breña

Tacna

Pueblo Libre

Santiago de Surco

San Isidro

Santiago de Surco

Santiago de Surco

Lima

Lima

Lima

Lima

Lima

Lima

Chorrillos Lima

Lambayeque

Lima

Lima

Junín

Lima

Junín

Arequipa

Tacna

Lima

IcaIca

Lima

0309955 Av. La Salle 109 Cercado Arequipa

Lima

Lima

Lima

Lima

Lima

C. E. N. E. PARROQUIAL SALESIANO
SAN FRANCISCO DE SALES

ALEXANDER  VON HUMBOLDT

0919621 Huancayo JunínCOLEGIO PARTICULAR ANDINO

ANGLO AMERICANO PRESCOTT

ASOCIACIÓN COLEGIO MARÍA ALVARADO

CAMBRIDGE COLLEGE LIMA
Alameda de Los Molinos 728-730
La Encantada de Villa

ANTONIO RAIMONDI

Avenida Alfonso Ugarte 565

Avenida La Fontana 755

Av. Benavides 3081

Calle Bucaramanga 145 - Mayorazgo

Av. La Arboleda 385 La Molina

La Molina

Cercado de LimaAvenida 28 De Julio 249

Av. Brasil 328

Prolongación Bolognesi s/n Urb. El Santuario

Avenida Paseo de La República 7930-7931

CLARETIANO - SAN MIGUEL

CLARETIANO - JUNÍN

CIENTÍFICO NIVEL A Avenida Javier Prado Este 4639

Avenida Centenario 427

Avenida Parque De Las Leyendas 555

1702141 Chalhuanca ApurímacCOAR APURÍMAC Jirón Tupac Amaru s/n

0210435 Callao

Chongos Bajo

CallaoCOLEGIO AMÉRICA DEL CALLAO

COLEGIO  DE ALTO RENDIMIENTO JUNÍN

Jirón Nicolás De Piérola 250

336982 Breña LimaCOLEGIO LA SALLE DE LIMA Av. Arica 601

Calle Huayna Cápac, cuadra 4 s/n distrito de
chongos Bajos provincia de Chupaca

1423615 Alameda Huampani, Lurigancho

Jr. Guido 512

0453134 Pimentel LambayequeCOLEGIO SAN AGUSTÍN - CHICLAYO Km. 8 Carretera Pimentel s/n

0601674 La Molina LimaCOLEGIO VILLA CARITAS Calle Hurón 409 Rinconada del Lago

CRISTO REY - TACNA Avenida Cristo Rey 450

Chosica Lima
COLEGIO MAYOR SECUNDARIO
PRESIDENTE DEL PERÚ - COAR LIMA

Urb. La Estancia - Calle Tacaraca 600
Camino a Huacachina

0305763 Santiago de Surco LimaLA INMACULADA CONCEPCIÓN - 
SANTIAGO DE SURCO

Calle Barlovento 140

ISABEL FLORES DE OLIVA 0424812 Calle Juan Dellepiane 530 San Isidro Lima

0336818 Calle Rosa Toledo 224 Pueblo Libre LimaI.E.P. DE LA CRUZ



COLEGIO DEPARTAMENTODISTRITODIRECCIÓNCÓDIGO MODULAR 

NUESTRA SEÑORA DEL PILAR

PERUANO BRITÁNICO

PERUANO CHINO DIEZ DE OCTUBRE -
BREÑA

PERUANO CHINO JUAN XXIII

PERUANO CHINO DIEZ DE OCTUBRE -
SAN MIGUEL

PERUANO NORTEAMERICANO - 
ABRAHAM LINCOLN

0743849

1098656

1057165

0343558

0690404

0343608

0693572

0336966

1073444

0340505

Avenida Mariano Cornejo 1090

Av. Vía Láctea 445

Avenida José Antonio 475

Avenida Esteban Campodonico 685

Avenida Riva Agüero 350

La Molina

La Molina

Jesús María

Santiago de Surco

La Libertad

La Victoria

Breña

San Miguel

Lima

Junín

Lima

Lima

La Libertad

Lima

LimaSantiago de Surco

Lima

0336966 Jirón Castilla 842 San Miguel Lima

Lima

Lima

0649855 La Molina LimaNEWTON COLLEGE - LA MOLINA

MAGISTER

LOS ÁLAMOS

LORD BYRON Calle Viña del Mar 375

Estados Unidos 731

Francisco de Cuellar 686

0453118 Chiclayo LambayequeMANUEL PRADO - CHICLAYO Av. Luis Gonzáles 1415

0337105 Breña

San Isidro

LimaMARÍA AUXILIADORA

MARÍA REINA MARIANISTAS

Jr. Olmedo120

0322818 Miraflores LimaMARKHAM COLLEGE Calle Augusto Angulo 291

Av. Pardo y Aliaga 321

0337113 Jirón Árica 898

Avenida Ricardo Elías Aparicio 240

1082288 Santiago de Surco Lima
NUESTRA SEÑORA DE LA
RECONCILIACIÓN - SURCO

Avenida Manuel Olguin s/n

1056829 Miraflores LimaNUESTRA SEÑORA DEL CARMEN Avenida Benavides 1665

NUESTRA SEÑORA DEL PERPETUO
SOCORRO

Jirón Haendell 118

San Miguel LimaMATER ADMIRABILIS - SAN MIGUEL

REGINA PACIS

REINA DE LOS ÁNGELES

REINA DEL MUNDO

1068733

0314419

0314385

Calle, Jr. Alonso de Molina N° 866

Monte Bello 605 Rinconada Alta

Avenida Rinconada Del Lago 675

La Molina

Santiago de Surco

La Molina

Lima

PESTALOZZI 1086735 Avenida Ricardo Palma 1450 Miraflores Lima

Lima

SAGRADO CORAZÓN SOPHIANUM 0449520 Avenida Salaverry 2100 Jesús María Lima

SALCANTAY 1086164 Avenida Pio Xii 261 Santiago de Surco Lima

SAN AGUSTÍN - SAN ISIDRO 314476 Avenida Javier Prado Este 980 San Isidro Lima

SAGRADOS CORAZONES RECOLETA 449512 Avenida El Golf-Los Incas 368 La Molina Lima

Lima

LEÓN PINELO

LICEO NAVAL ALMIRANTE GUISE

0336727

0343509

1082973

San Isidro

San Borja

Pueblo Libre Lima

Lima

Lima

LA UNIÓN Av. Manuel Cipriano Dulanto 1950

Calle Maimonides 610

Monti 350

SAN ANDRÉS

SAN ANTONIO DE PADUA

0337238

0316554

1056175

1057884

Cercado de Lima

Jesús María

San Borja

San Borja

Lima

Lima

Lima

Lima

Avenida Petit Thouars 179

Avenida Estados Unidos 569

SAN IGNACIO DE RECALDE

SAN FRANCISCO DE BORJA Av. De Las Artes Nte S/N

Avenida Geminis 251

0309930 Arequipa ArequipaSAN JOSÉ Avenida Alfonso Ugarte 977



COLEGIO DEPARTAMENTODISTRITODIRECCIÓNCÓDIGO MODULAR 

SANTA MARÍA MARIANISTAS

SANTA RITA DE CASIA

SANTA ROSA - CUSCO

SANTA ROSA DE LIMA

SANTA TERESITA - SURCO

SANTA ÚRSULA

0329201

0329219

0305722

0453175

0305730

0322792

0236232

0643197

1072560

Calle San Andres 414

Calle Sor Tita 231

Av. Santo Toribio 150

Avenida La Floresta 250 Chacarila

Avenida Surco 255

San Isidro

Barranco

Surquillo

Chiclayo

Surco

Cusco

Santiago de Surco

Lima

Lima

Lima

Lambayeque

Lima

LimaMiraflores

Cusco

0449462 Joaquin Bernal 650 Lince Lima

Lima

Lima

0329532 Santiago de SurcoSAN JOSÉ DE MONTERRICO

SAN JOSÉ DE CLUNY - SURQUILLO

SAN JOSÉ DE CLUNY - BARRANCO Cajamarca 201

Las Águilas 395

0236679 Cusco CuscoSAN JOSÉ LA SALLE - CUSCO
Predio la Salle - Sector de Molleray s/n
San Sebastían

0394304 Trujillo

Barranco

La LibertadSAN JOSÉ OBRERO

SAN LUIS MARISTAS

Calle Los Claveles 112

1265495 La Molina LimaSAN PEDRO - LA MOLINA Calle Hurón 409 Rinconada del Lago

Av. Nicolas de Pierola 187

0329235 Avenida Santa Cruz 1251

Jirón Tomasal 355

0337220 San Miguel LimaSANTA ANA Jirón sucre 675

0481945 Santiago de Surco LimaSANTA MARGARITA Avenida Manuel Olguin 961

SANTA MARÍA REINA Avenida Grau 1132

Miraflores Lima

Lima

SAN SILVESTRE SCHOOL

SIR ALEXANDER FLEMING

ST. GEORGE’S COLLEGE II

TRENER DE MONTERRICO

1175405

1570837

1056803

Avenida America Sur 3701

Alameda don Augusto MZ F1 Lote 15
Urb. los huertos de villa

Calle F 130

Chorrillos

Trujillo

Santiago de Surco

La Libertad

SANTÍSIMO NOMBRE DE JESÚS 0583179
Calle Mayorazgo 176
Urbanización Chacarilla del Estanque

San Borja Lima

Lima

TRILCE DE LA MOLINA 1244227 Avenida Javier Prado Este 5431 La Molina Lima

TRILCE SALAVERRY 1492149 Av. Cuba 414 - 418 - 420 Jesús María Lima

VILLA MARÍA LA PLANICIE 0449561 Avenida La Laguna 280 La Planicie La Molina Lima

VILLA ALARIFE 1513571
Jiron Alameda Don Augusto
Mz. D Lote 5 Y 4

Chorrillos Lima

TRILCE DE ROMA 1489665 Jr. Emilio Fernández 641 Cercado de Lima Lima

Lima


